Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«07» ноября 2013г.                                                                                        № 0187300005813000551-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Ярков Г.А. – заместитель директора  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000551 на право заключения мунципального контракта на выполнение дополнительных работ по монтажу теплового колодца по ул. Декабристов 8, 10 по объекту: «Многоэтажная застройка 5а микрорайона (инженерные сети, 2 этап, 2 очередь) в городе Югорске».

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000551, дата публикации 24.10.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07 ноября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 5.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	6000369
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6009963
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона), а именно не предоставлены показатели характеристики товара по пунктам 1-16.

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

6. В соответствии с частью 10 статьи 41.9 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме, участником открытого аукциона).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5 настоящего протокола

	 А.Т. Абдуллаев

Заместитель председателя комиссии:

                                            В.К. Бандурин

Члены  комиссии

____________________Н.А. Морозова

___________________________Т.И. Долгодворова

_______________ Г.А. Ярков

_______________Ж.В. Резинкина

___________________А.Т. Абдуллаев

Представитель заказчика:                                                                      __________________Л.С. Скороходова

              Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «07» ноября  2013 г. № 0187300005813000551-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта

на выполнение дополнительных работ по монтажу теплового колодца по ул. Декабристов, 8, 10 по объекту: «Многоэтажная застройка 5а микрорайона (инженерные сети, 2 этап, 2 очередь)  в городе Югорске».

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№п/п
	Характеристика товара
	Номер заявки участника размещения заказа

	6000369
	6009963

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.

	1
	Фундаментный блок с характеристиками:
Ширина не менее 35 см и не более 40 см, длина не менее 230 см и не более 240 см, высота не менее 55 и не более 60 см, масса не более1300 кг.
	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	2
	Песок природный средний (для строительных работ с характеристиками:  модуль крупности песка: Мк не менее 2 и не более 2,5;
 полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой№ 0,63 не менее 30 и не более 45%

Содержание зерен крупностью менее  0,15мм  не более 5%

Содержание зерен крупностью свыше 5мм не более 5%

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм не более  0,5%

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 2%
	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	3
	Плиты перекрытия железобетонные по серии  3.006.1-8
	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	4
	Труба изолированная ППУ в ЭП оболочке D219:
Средний наружный диаметр изолированных труб с полиэтиленовой оболочкой, мм
Толщина слоя ППУ, мм
Номинальный
Предельное отклонение
не более 315
не более 9,8
не менее 42,0

	соответствует

	отсутствуют характеристики товара

	5
	Труба изолированная ППУ в ЭП оболочке D108:
Средний наружный диаметр изолированных труб с полиэтиленовой оболочкой, мм
Толщина слоя ППУ, мм
Номинальный
Предельное отклонение
не более 180
не более 5,4
не менее 33,0

	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	6
	Труба изолированная ППУ в ЭП оболочке D89:
Средний наружный диаметр изолированных труб с полиэтиленовой оболочкой, мм
Толщина слоя ППУ, мм
Номинальный
Предельное отклонение
не более 160
не более 4,7
не менее 32,5

	соответствует

соответствует
	отсутствуют характеристики товара

отсутствуют характеристики товара

	7
	Труба изолированная ППУ в ЭП
 оболочке D57:

Средний наружный диаметр изолированных труб с полиэтиленовой оболочкой, мм
Толщина слоя ППУ, мм
Номинальный
Предельное отклонение
не более 125
не более 3,7
не менее 31,5

	8
	Отводы в изоляции ППУ ПЭ для соединения труб отопления в полиэтиленовой оболочке при изменении направления теплотрассы размер не более 89х3,5х500
	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	9
	Отводы в изоляции ППУ ПЭ для соединения труб отопления в полиэтиленовой оболочке при изменении направления теплотрассы размер не более 57х3,5х500
	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	10
	Обертка защитная на полиэтиленовой основе  (ТУ 102-610—92)
· Толщина, мм 0,63±0,05

· Ширина полотна в рулоне, мм, не менее 450±5

· Длина полотна в рулоне, м, не менее 170

· Цвет Черный

· Прочность на разрыв при растяжении, Н/см 50

· Относительное удлинение при разрыве %, не менее 100

· Водопоглощение за 24 ч, %, не более 0,1

· Температура хрупкости, °С, не выше -60

Удельное объемное электросопротивление, Ом-см не менее 1013
	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	11
	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества толщиной не менее 8 мм и не более 20 мм.
	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	12
	Диаметр, Ду, DN
100 мм
Давление, Ру, PN, Pр
PN не более 1,6 МПа
Климатическое исполнение
УХЛ1
Рабочая среда
вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты
Температура рабочей среды, °C
от −40 до + 200
Вид управления
ручное
Присоединение к трубопроводу
фланцевое
Герметичность затвора
Класс А
Материал корпуса изделия
углеродистая сталь или бронза

	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	13
	Диаметр, Ду, DN
80 мм
Давление, Ру, PN, Pр
PN не более 1,6 МПа
Климатическое исполнение
УХЛ1
Рабочая среда
вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты
Температура рабочей среды, °C
от −40 до + 200
Вид управления
ручное
Присоединение к трубопроводу
фланцевое
Герметичность затвора
Класс А
Материал корпуса изделия
углеродистая сталь или бронза

	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	14
	Диаметр, Ду, DN
50 мм
Давление, Ру, PN, Pр
PN не более 1,6 МПа
Климатическое исполнение
УХЛ1
Рабочая среда
вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты
Температура рабочей среды, °C
от −40 до +200
Вид управления
ручное
Присоединение к трубопроводу
фланцевое
Герметичность затвора
Класс А
Материал корпуса изделия
углеродистая сталь или бронза

	соответствует
	отсутствуют характеристики товара

	15
	Кран шаровой муфтовой 11Б27п1 или эквивалент с характеристиками: Диаметр Ду 32мм соответствие ТУ 374-00145630722-2003

Климатическое исполнение – УХЛ1

Класс герметичности А

Рабочая среда – вода

Наибольшая температура до 150оС

Номинальное давление  не более 1,6 МПа

Материал корпуса - латунь или бронза
	соответствует

	отсутствуют характеристики товара

	16
	Диаметр, Ду, DN
200 мм
Давление, Ру, PN, Pр
PN не более 1,6 МПа
Климатическое исполнение
УХЛ1
Рабочая среда
вода и пар, газообразные среды, нефтепродукты
Температура рабочей среды, °C
от −40 до +200
Вид управления
ручное
Присоединение к трубопроводу
фланцевое
Герметичность затвора
Класс А
Материал корпуса изделия
углеродистая сталь или бронза

	соответствует
	отсутствуют характеристики товара